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Protokół Nr 45-02/2014 z  posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska 

z dnia 16 stycznia  2014 r. 
w  Nowym Ratuszu, przy ul. Wały Jagiellońskie 1, w sali nr 003 

 
Posiedzenie rozpoczęło się  o godz. 10:40 
Obecność: 
Posiedzenie Komisji odbyło się w 6-osobowym składzie, wg. listy obecności, 
stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła radna Beata Dunajewska – Daszczyńska.  

 

Przewodnicząca stwierdziła kworum, otworzyła posiedzenie. 

 
Przewodnicząca poinformowała, Ŝe przedmiotem posiedzenia będzie dyskusja na 
temat Apelu opublikowanego na stronie Gdańska, wystosowanego przez środowiska 
zajmujące się wsparciem rodzin w całym województwie.  
 
 
Treść apelu: 
 

A p e l 

„My, przedstawiciele organizacji pozarządowych, placówek opiekuńczo-
wychowawczych, placówek oświatowych, ośrodków pomocy społecznej i instytucji 
pracujących z dziećmi i na rzecz dzieci, ogłaszamy gorący apel do wszystkich, 
którym leŜy na sercu dobro dziecka. 
W obliczu doniesień prasowych dotyczących rzekomych nieprawidłowości w 
gdańskich placówkach opiekuńczo-wychowawczych, mówimy stanowcze „NIE” 
wykorzystywaniu historii dzieci, pokrzywdzonych przez los, do tworzenia wydarzeń 
medialnych na potrzeby pierwszych stron gazet, do budowania kapitału 
politycznego, do  rozgrywek między dorosłymi oraz  do korzyści innych, niŜ dobro 
dziecka. Podobne wydarzenia mają miejsce w województwie pomorskim i w  całym 
kraju.  
Za los dzieci jesteśmy odpowiedzialni wszyscy: rodzice (biologiczni i zastępczy), 
pracownicy instytucji, politycy, dziennikarze. KaŜdy z nas moŜe dziecko swoimi 
działaniami chronić, ale moŜe teŜ tymi działaniami krzywdzić.  
Za kaŜdą historią wywołującą medialne emocje stoi konkretne dziecko, ze swoim 
imieniem i nazwiskiem, grupą rówieśniczą, w której przebywa, bliskimi, 
znajomymi. Identyfikacja dziecka jest o wiele łatwiejsza, niŜ nam się wydaje. W 
dzisiejszym świecie wszechobecnych mediów i internetu moŜe to skończyć się dla 
dziecka dramatem. Czy naprawdę zdajemy sobie z tego sprawę? 
Obowiązkiem nas dorosłych jest zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa. Jest to 
zadanie niełatwe, zarówno w rodzinie biologicznej, jak i pieczy zastępczej. I 
często, mimo największych starań, zdarzają się historie nieprzewidziane. Prawie 
kaŜdy rodzic doznaje róŜnych problemów ze swoim dzieckiem, równieŜ ten 
zastępczy. W prawidłowo funkcjonującej rodzinie biologicznej pojawiające 
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problemy rodzice starają się natychmiastowo rozwiązywać. Nie moŜemy się łudzić, 
Ŝe uda nam się stworzyć takie formy  pieczy zastępczej, w których unikniemy 
wszelkich problemów, czy zdalnie wykryjemy potencjalnych krzywdzicieli.  Nasza 
mądrość powinna polegać na umiejętności szybkiego reagowania i rozwiązywania 
problemów, a tam gdzie to moŜliwe, na stosowaniu róŜnorodnych narzędzi 
chroniących dzieci.  
Naszym apelem chcemy zachęcić wszystkich dorosłych do głębokich przemyśleń na 
temat, czy lepiej jest tworzyć sensacje wokół pojedynczych  problemów 
pojawiających się w pieczy zastępczej, czy wspólnie zastanawiać się, jak działać 
jeszcze lepiej, by do nich nie dochodziło.  
I jeszcze jedno. Bardzo waŜne jest to, Ŝe „sensacyjne doniesienia” niweczą 
ogromny dorobek, często wieloletni, osób, które podejmują się  trudnej roli 
wychowywania nie własnych dzieci. Zastanówmy się, czy równie łatwo oskarŜamy 
rodziców biologicznych, których dziecko ma problem z narkotykami, uciekło z 
domu, czy nie chodzi do szkoły. Oczywiście, nie mówimy o przypadkach 
krzywdzenia dzieci, bo takie naleŜy eliminować i karać, zarówno w rodzinach 
biologicznych, jak i pieczy zastępczej. 
Zdajemy sobie sprawę, Ŝe system opieki nad dziećmi wymaga ciągłego 
doskonalenia. Jesteśmy gotowi włączać się do wszelkich niezbędnych działań 
poprawiających sytuację dziecka. 
Apelujemy, bądźmy razem przy zapewnianiu bezpieczeństwa dzieciom i nie 
kierujmy się przy tym interesami innymi, niŜ dobro dziecka. 
Podpisano przez: 

1. Caritas Archidiecezji Gdańskiej 
2. Dom Integracyjno-Rodzinny w Gdańsku 
3. Dom Rodzinny Fundacji Rodzina Nadziei w Liniewku Kaszubskim 
4. Dom Rodzinny Fundacji Rodzina Nadziei w Wejherowie 
5. Fundacja Agawa 
6. Fundacja "Akces" 
7. Fundacja dla Rodziny "Ogniska Nadziei" 
8. Fundacja „Pomorskie Centrum Psychotraumatologii” 
9. Fundacja Wsparcia Społecznego „Orenda” 
10. Gdańska Fundacja Innowacji Społecznej 
11. Gdańska Fundacja "I Ty MoŜesz Wszystko" 
12. Gdański Ośrodek Pomocy Psychologicznej dla Dzieci 
13. Gdańskie Domy dla Dzieci 
14. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku 
15. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni 
16. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tczewie 
17. Niepubliczny Rodzinny Dom Dziecka przy Stowarzyszeniu Azymut 
18. Ognisko Wychowawcze im. K. Lisickiego „Dziadka” w Rumi 
19. Placówka Opiekuńczo-wychowawcza Nasz Dom w Rumi 
20. Placówka Opiekuńczo-wychowawcza  „Młyn” w Wejherowie 
21. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bytowie 
22. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach 
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23. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Człuchowie 
24. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w  Kościerzynie 
25. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 
26. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku 
27. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim 
28. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie 
29. Polski Komitet Pomocy Społecznej – Zarząd Miejski Tczew 
30. Pogotowie Opiekuńcze w Gdańsku 
31. Rodzinny Dom Dziecka Fundacji Rodzina Nadziei Gdynia 
32. Rodziny Zastępcze województwa pomorskiego 
33. Starostwo Powiatowe w W-wie 
34. Stowarzyszenie na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego w Tczewie 
35. Stowarzyszenie "Wspólnota Serc" 
36. Zespół Interwencji Kryzysowej PCPR Wejherowo 
37. Zespół Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego nr 25 w Świbnie” 

 
 
Członkowie Komisji w odpowiedzi na powyŜszy „Apel”, postanowili skierować 
wniosek do Prezydenta Miasta Gdańska o następującej treści: 
 

„W związku z apelem z dnia 15 stycznia 2014r. (w załączeniu), pod którym 
podpisały się 4 instytucje miejskie – MOPR, Gdańskie Domy Dziecka, Pogotowie 
Opiekuńcze oraz Zespół Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego nr 25 w 
Świbnie, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy wyraŜał Pan zgodę na 
podpisanie apelu, w którym pada sformułowanie o zbijaniu „kapitału politycznego” 
na krzywdzie dziecka oraz na tworzenie koalicji, która naszym zdaniem, 
zakwestionowała prawo Radnych Miasta do podejmowania tematów trudnych. 
Zwrot „zbijane kapitału politycznego” uwaŜamy za wysoce niestosowny, kojarzymy 
go z próbą wpłynięcia przez kierownictwa jednostek podległych Prezydentowi 
Miasta na nasze dalsze działania. Zatajenie przed członkami Komisji Spraw 
Społecznych i Ochrony Zdrowia zarówno informacji o zaangaŜowaniu MOPR w 
powstawania apelu, jak i o organizowanym briefingu świadczy o tym, Ŝe wszystkie 
uzgodnienia, które zapadły na posiedzeniu komisji w dniu 09 stycznia zostały 
zignorowane i ponownie Radnych stawia się po drugiej stronie „barykady”.  

Wskazujemy równieŜ na konieczność podjęcia zdecydowanych działań 
medialnych i PR w celu przedstawienia w pozytywnym świetle podjętych juŜ 
czynności zmierzających do usprawnienia funkcjonowania pieczy zastępczej w 
Gdańsku. Dotychczasowa „polityka medialna” w sprawie doniesień środków 
masowego przekazu  o nieprawidłowościach w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych prowadzona przez MOPR, naszpikowana jest negatywnymi 
emocjami, podsyca wzajemne animozje i co gorsze tworzy negatywny wizerunek 
pomocy społecznej w Gdańsku w całej Polsce. Czas połoŜyć kres amatorszczyźnie i 
niekompetencji.  

Prosimy Pana Prezydenta o czasowe odsunięcie od kontaktów z mediami 
przedstawicieli MOPR i przekazanie ich grupie fachowców. „ 
 

Wniosek przyjęto 5 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym się.  
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WNIOSEK NR 45-02/33/04/2014 

 
 
Na tym posiedzenie zakończono.  
 
Godz. 11:10. 
 
 
   
       Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
       i Ochrony Zdrowia  
 
      Beata Dunajewska – Daszczyńska  
 
 
Protokołowała: 
Monika Zawisza, Biuro Rady Miasta Gdańska 
 
 
  


